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Subjekti "AB.ZOGA shpk"
Pasqyrat financiare pér periudhén qé mbyllet mé 31.12.2017

Shumat shprehen ne leke

Shénime Periudha raportuese [Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2017 2016
= AKTIVET — 15,189,661 15,223,831
| Aktivet Afatshkurtra o 504,442 1,127,555
|1 |Mjetet monetare 3 69,280 335,495
11 fivestime: e e I — EE
1] Ne tity pronesie te njésive ekonomike brenda grupt B N N T Ee—— 0
2| Aksionet e veta - ‘k;::A‘_\;‘\:ig 7 L \j\ jﬁ I o
3| Té tjera financiare o - Y . \\76
| 1.2 |Té drejta t& arkétueshme : - 61,689 239,119
1] _Nga aktiviteti i shirytezimit 4 | 0 0
2| Nga njésite ekonomike b?dagr"p”x - | . 0]
3| Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése o | »ht___ _: 0
4| Tetera - RIS N 61680 235119
5| Kapital i nénshkruar i papaguar . -t o] 0

1.3 |inventarét: 6 373,473 552,941
B BT iy ———— —f————373478] 52,941

1] Léndé e pare dhe materiale t& konsumueshme 6 373,473 552,941
ekl | 373473
2| Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0

3| Produkte t& gatshme & ] 0 0
— 4| Maira —— 0 9
5| Akti‘ngé/{émémyee,najméri) B | . 0 0
6| AAGIM t& mbajtura peér shie o ;i I — "
7| Parapagime pér /nventaL ks - o o 0 0

1.4 |Shpenzime t& shiyr oy ———————————————— of o
1.5 |T& arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara 0
= St —t 1 ]
Aktive totale afatshkurtra 504,442 1,127,555
B R LR R R

e e T

Il |Aktive afatgjata = : = =2 14,685,219 | 14096276.17
sl T el s s P e e e |- - 2AVI0276.17
2.1 |Aktive financiare: i — ——y L 0

1| Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit ] - 0]

2| Tituj t& huadhénies n& njésité ekonomike brenda grupit e [ s . |

3| Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0

4| Tituj t& huadhénies ne njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0

| 5| Tituj té tiers te mbajtur si aktive afatgjata 1 0
| 6| Tituj t& tieré té huadhénies N 0
2.2 E_ ] 14,685,219 14,096,276

1] Toka dhe naertesa , . - 7 | 12,000,000 12,000,000

| 2| impiante che makinerr - — F 2,563,361 1,943,953
| 3| Tetermmstaime s pajisie - 7 121,859] 152,323
4| Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0

2.3 |Aktive Biologjike 0

| <9 | R e S I S N ||

pee . o | \\\‘ e, b @ @@

|24  |Aktive jo materiale: = N - 0
| 1] Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme -y 0]
— 2| EmniMie 0 D s E— S
e B M&@A@M__,_ﬁ_‘_,__\“ B man S SN S

25 Aktive tatimore t& shtyra |

= 5| . T 5 — x\w —
2.6  |Kapitali i nénshkruar i papaguar
\\
——— e e S G
Aktive totale afatgjata - \
\\

AKTIVE TOTALE F8 3 15,189,661 15,223,831

14,685,219 14,096,276
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Subjekti "AB.ZOGA shpk"

Pasqyrat financiare pér periudhén qé& mbyllet mé 31.12.2017

Shumat shprehen ne leke

Shénime Periudha raportuese |Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2017 2016

| |DETYRIMET DHE KAPITALI SeleE s FRE e 0 15,189,662 15,223,832
| Detyrime afatshkurtra: = == 8 606,555 300,793
1] Titute huamarrjes - B . 75
2| Detyrime ndeaj institucioneve t¢ kredisé - o o 0 m\**ﬁ‘z
3| Arkétime né avance pér porosi - ¥¥‘“—t* j: ' tjﬁ¥ N 7\7‘ - 75]

4| Té pagueshme Pér aktivitetin e shfrytézimi o R 8 420, 0@ - 75
| 5| Deftesatepagueshme I I A A —
| 6| Té&pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit o - 0 o 0
| 7| Tépagueshme ndaj njésive ekonomike Kku ka interesa pjesémarrése SN 0 w
| 8| Tépagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 8 0 17,544
9| Té pagueshme pér detyrimet ta@i - - ] 1 8 j 186,465 - 283,249

1.1 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara L [ ‘7:7 B B o] o0
1.2 |Té ardhura t& shtyra ] o 0
1.3 |Provizione - T \7**%\‘0 s 0|
e . S 4 0
Eraes: s e S e B I I
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 606,555 300,793
e | [
1l Detyrime afatgjata: 9,916,210 11,392,821
] Titujt e huamarrjes = a o s 0
2| Detyrime ndgj institucioneve té krediss . 0 | 9,916,210 11,392,821

3| Arkétimet né avancé pér porosi ﬁ:\ii I 0] I

4| _Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit | o o

5| Déftesa t& pagueshme o T 0] 0

| 6| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0

8| Té tiera té pagueshme - = o | o

2.1 |Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0
2.2 |Té ardhura té shtyra . - o B s e IS S
2.3 |Provizione: I S — E— | B 0
1| Provizione perpensionet g - of
Iy Provizione té tiera - ] 0]
2.4 |Detyrime tatimore t& shtyra = 0
I e I e N |
Totali i Detyrimeve afatgjata 9,916,210 11,392,821

Detyrime totale = = i 2 10,522,765 11,693,614

1l S Nl e R e 4,666,897 3,530,218
| 3.11|Kapitali i Nénshkruar =z 3,000,000 3,000,000
3.2[Primi i lidhur me kapitalin - | 0
3.3|Rezerva rivlerésimi . 0
3.4|Rezerva té tjera 530,218 483,720

| 1] Rezerva ligjore o L 0 0
2| Rezerva statutore - 0 0]

3| Rezerva té tiera i - [ 530,218 483,720

| 3.5|Fitimi | pashpérndars e - 0 0
| 3.6[Fitim / Humbja e Vitit - 9 1,136,679 46,498 |
e . B SR A ik
BEE T T e e | _ ag66897|  asa0218
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 15,189,662 15,223,832
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Subjekti "AB.ZOGA shpk"

Pasqyrat financiare pér periudhén qé mbyllet me 31.12.2017

PASQYRA E PERFORMANCES

(Pasqyra e té Ardhurave dhe
(Shpenzimet e shf
Pasqyrat financiare pér periudhén gé mbyllet

Shpenzimeve)

rytézimit té klasifikuara sipas natyrés)
mé 31.12.2017

Shumat shprehen ne leke
Shénime Periudha raportuese |Viti paraardhés
Pérshkrimi i elementéve 2017 2016
| »|T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit - o 1 91 1 _ 18,885,859 9,764,137
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 ( 0
Y . . . ) I
| »]Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar \OJ
> |Té ardhura té tjera té shf tézimit 9.2 0 0
SN J ry 0
Jin T P A R Yt 1 @ OO
> [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme - | 93 11,689,772 j
S—— M@w’w@%@mﬂﬁ* I D | 11120214 | 5,237,796 |
|2 Tegerashpenzime _— . DO0586Y %.T62504 |
__ »|shpenzime té personene o — 84 | seeopn|
————=nPenzime te personelit e S L 9,090,401 | —
1. Paga dhe shpérblime 4,361,955 2,097,000
_ 1 @ 4,361,955 /,U00 |
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 728,446 350,199
— <0770 0 350,199
(paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet)
sy ]
= > |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale o _ 224,860 45,195
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 7 I S ]
» |Shpenzime t& tjera shfrytézimi = . ] 95 S I
_ »|teardhuratétora R S ST | S )
| 1. T¢é ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése B o o1 0
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) o ]
L 2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata ol 0
(paraqgitur vegmas té& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ]
3.Interesa té arkétueshém dhe t& ardhura té tjera t& ngjashme 0 0 |
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) s
tizﬂleﬁrés;imi i aktiveve financiare dhe investimeve financi_are___ - : _‘:“*“ [ ;;
| |t& mbajtura si aktive afatshkurtra - SRR R o] j0
b oo ] i 1y
» |Shpenzime financiare 9.6 (538,262)] (214,587)
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paragqitur vegmas shpenzimet (538,262) (214,587)
pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) B
2.Shpenzime té tjera financiare B o _
—— = PEIeTNIC T Jera financiare e
> |Pjesa e fitimit/humbjes nga piesémarrjet :: - S R S ]
. Rl e e ] I == - S
» [Fitimi/Humbja para tatimit 9.7 | 1,342,563 56,556
L ] ) - e
— e . |
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - - - 205,885 10,058
e 1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin _ 205,885 10,058 |
| |2._Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyre ]
3. Pjesa e tatim fitimit te pjesémarrjeve | - B B ) S
| »|Fitimi/Humbja  vitit 9.7 1,136,679 | 46,498
iRt e e i e T s ] — L190,0/J
- e | S b ] N
» [Fitimi/Humbja pér: . ]
| |Pronarét e njésisé ekonomike meme -
Interesat jo-kontrolluese B .

Page 1of 1



Subjekti "AB.ZOGA shpk"

Pasqyrat financiare pér periudhén gé mbyllet mé 31.12.2017

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

(metoda direkte)

Shumat shprehen ne leke

Shénime Periudha raportuese |Viti paraardhés
AKTIVITETET 2017 2016
> ﬂ@@% .
| |Fitim / Humbja e vitit N - R N4 1,342,563
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: L B B 224,860
|| Shpenzimet financiare jomonetare O I S N 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jomonetar o 0
| Shpenzime konsumi dhe amortizimi e 7 .
[ Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale ] | 224,860 ||
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: _r 0 I
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale N _ ]
Ndryshimet ng aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: | 4 (1,019,835) 10,081,188 |
Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe t& tiera _ ]} 45 | _‘ll7ﬂ [ _Q2_617j2
Rénie/(rritje) né inventaré | 6 179,468 | (366,418) |
L Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 8 (1,170,849) | 10,584,438 |
| | Riritie/rénie) né detyrime pér punonjésit 8 (205,885) __ (10,058)
| »|Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 547,589 10,182,939
» |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit . N N |
| Paraneto té& pérdorura pér blerjen e filialeve - 1 1 oy 0]
Para neto t¢ arkétuara nga shitja e filialeve 2 B 0 0]
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale . (813,803) (12,434,523)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0
Pagesa pér blerjen e investimeve t& tiera N 0 | 0]
|| Arkétime nga shitjia e investimeve té tiera - == . P 0 0
| |  Dividenté t& arkétuar o - - L . 0
» [Mjete monetare ne_ttmg_a/(pérdowﬂktivitetiﬁmvestiRL7*‘_ﬁxig N ) (813,803)] (12,434,523)
| > |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit - 1 e = owm- Pt
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar A 0 -
B Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral | 0 0
Hua té arkétuara 0 0]
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté Er o _ 0
e Riblerje e aksioneve té veta ] S |
(S Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral o] 0 - 0
| Pagesaehuave et e S R —=v .0l . .. 0
| Pagesé e detyrimeve té girasé financiare S 0] __0
Interes i paguar -t ot s N S 0 R
Dividendé t& paguar 0 0
Grande afatgjata ma sty aaemse = [OFf
> [Mete monetare neto ngal(perorur ne) aciviatn o rancimt | L T Y
o — S FCT I ]
:7—: Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteveimﬂlwi 3 I _ (266,214)] __ (2,251,584)
S < M@ﬂwﬁwﬁﬁﬂ@ﬁmmrﬂ@m@@ﬂ* -t} 335495| @ 2,587,079
| > |Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare i - Y ]
» |Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 31 Dhjetor 2017 69,281 335,495
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Subjekti "AB.ZOGA shpk”

Pasqyrat financiare per periudhén gé mbyllet me 31.12.2017

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Shumat shprehen ne leke

Shénime

Periudha raportuese |Viti paraardhés

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

1,136,679

46,498

Té ardhura té tiera gjithépérfshirése PEér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

S

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat ( +/-) nga rivierésimi j aktivet financiare té mbajtura pér shitje

S

Plesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té& tjera gjithépérfshirése Pér vitin

=1L (= [~

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése Pér vitin

Totali i te ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

1,136,679

46,498

Pronarét e njésise ekonomike méme

Interesat jo-kontrolluese

Page 1 of 1



Company Name

PASQYRA E AMORTIZIMIT VITI 2017

Nr EMERTIMI VL.FILESTARE VL.R.MBETUR KOHANEMUAINORMA.E.LLOG. AMORTIZ.LLOG.  NORMAFISKALE AMORTIZ.FISKAL |

| TePATRUPEZUARA o i S Sl

, H m_._um:N_Bm te :_m_mm a:m Nm_m:B; Am_m:&mv 0 o,ﬂ 12 5 . o,m, o 10 N 0

1 H m:vm:N_Bm te z_m_mm dhe Nm_m:S; Amrﬁmmmv o., o,, ,m 0 10 , s 0

| ,,,._.m ._.xC1MNC>x> va 036, wmw Hh wHo oqm | . NNh.mmo o ,.H.owm\mwu

8- Ndertesa 112,000,000 12,000,000 o 600,000

~Glende nga fllmi  vitt 12,000000  12,000000 12 0 5 600,000

-m:.ﬁmmm gjate <_E 2y En o A ,, . o - 5 ,, ( ., 0

10- Inst. nmx..amx-um_m..<mn._=m= 2,078,093  2,012,95 119915  2398:

-Gjendje nga fillimi { vitit 1,264,290 H.H,wummw, 12 :6 .Sm 20 239,831

Shtesn gy | a3 s 0 D

11- Mjete Eauo;_ 800,000 744 ,800 B - E go_ ,_ .. 148,960

-m_m:&m nga :___3_ i vitit 800,000 . wﬁrmoo,« 12 Ho ,, § amo - 20 - ! 148,960

-mrnmmm m_mﬂm <_5 . ov, e o‘m.ﬁ, ,. wo o, 20 ,. .( . , 0

“_.,N vm_m_m zyra dhe _10.‘33_5 ,,.Hmm..mu,o,,., wa,.www,, ; wo.hmm . ) .wwbmp

, -Qm:&m nga *____3_ i <_.:.H ,Hm.m,\mwo, HmeNw, 12 | 20 ) wo\_mm ,, 25 . ,wmwa

-mrﬂmmm gjate vitit - o, o o, o Mo ., c 25 | 0

SHUMA AMORTIZIME _ 15,036,763 14,910,079, i, 224,860 1,026,871
Administratori

Page 10of 1
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Subjekti "AB.ZOGA shpk"

Pasqyrat financiare per periudhén ge mbyllet m& 31.12.2017

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO

Shumat shprehen ne leke

Kapitali i Primi i Rezerva Rezerva Rezerva Rezerva Fitimete | Fitim/Humbjet Totali
nénshkruar me kapitalin rivleresimi ligjore statutore té tjera pashpérnda e vitit
_» [Pozicioni mé 01 Janar 2017 ‘ DS ey e SO RS S R —c 1 1 )
1i/"@%E@%@%RE@E@@F\‘i‘ i U VISR A e el L E etk - . KNP
> Pozicioni az‘m:o‘mmln‘_%w_mw:‘mmin.c:m:m_.‘ 2017 3,000,000 | =L rk= abe| e e - | 48720 : . 46498 | 3,530,218 |
‘1(#;m@%ﬁ@ag@smm@wm\mmm@m@wi -t =y - - | S < | SN -
e \W@E\\%ﬂw\m‘m‘@w‘ —_— | A S .. e S = = = = —
LR | Hm&%:&6Qm\m‘m\aﬁmﬁ@.ﬁmm_.i" ' - - = 0 = - i O s N | B o
‘clfiE&E&%@@@S@Em@@%@w@@l‘1\.‘1lwwl — - - - - L - NS =]
i’/vJiw@m&m\_@&emm@mﬁmv@mm@m@@mﬁ njohura direkt ne kapital: | — 1 - - —p—te s e e ] i |
e !m‘sﬁwﬂ\‘.‘»%\.&‘\\.@m:m:\mm@wmm\Tf\t\\ ——— = - ~t—3 -] -} e =iy
| Dividendéte paguar S e L e s [T N ol W D 5 o LTS | = S | o
~— | Totaliitransaksioneve e pronaret e njesise ekonomike sl ik, = - - -1 - -] N
| P |Poz Inanciar i rideklaruar me 01 Janar 2017 3,000,000 | -1 ‘ R - 483720 | - 46498 | 3530218
> [Pozicioni financiar i ridektaruar me o1 Janar2017 3,000,000 0 SR S o T
| Totalil te ardhura te e ra gjithperfshirese per vitin: S : N i i e - [ o N Y| | =
——— | Fitim/Humbja e vitit e I I T S .- L SN . 1136879 4, 736,679 |
. Te ardhura te tiera gjithperfshirese: i - - | SUSHI. S N - ) T e EE———.. —d
Te ardhura totale Gjithperfshirese per vitin: - —— ] - ol - SN T -
S (ﬁé&m\.@%@mw@w@w@@m@@m@@W%@E@E&@.@V lea I , = - E=a = I N i
‘JmSmS:\.‘xmgm\‘im%ﬁgimw S I S e =N NENSSSSE. NN SRR vl o= T ! oSN . -
LY 5 | D\.Sqmaaﬁ_mbm@:mﬁ ] =it - Iy iy ) - R o p = R - Ol SRR, - v, ERCR | -
N H&m\w\ Nﬁmzmmxﬂo:m—\m me bB:mﬁw‘m;a.‘mm\mmimwo%@mm‘ —— o= =k SC BN el S e G I i P O B =
» |Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2016 3,000,000 - - - - 483,720 - 1,183,177 4,666,897
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3. Aktive Monetare
Sipas tabelgs gévion:

' Ushtrimi i mbyllur

 Ushtrimi i mbyllur 31

Page 1 of 1

Emertimi i llogarise Llogaria
T ' e e 31 Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Vlera Mmonetare ng Banké (5121,5124) 48,822 5,803
Vlera monetare né Arké (531) 20,459 329,692
Vlera té tjera arke (532) 0 0
: Shuma 69,280 335,495
4. Klientet
Sipas tabelss gé vijon: R —_—
- Emertlml i llogarlse Hogaris . Ushtrimi i mbyllur Ushtreru i mbyllur 317
. | 31Dhjetor2017 | _Dhietor 2016
Klienté pér mallra, produkte e sherblme - (411) o 0
TZhvlereSIml ité drejtave ndaj klientéve pér mallra, produkte e shérbime (49) 0 i 0
Kliente per akitive afatgjata ) o (414) 0 0
Zhvleresimi i te drejtave ndaj kheneteve per aktlve afatgjata (49) 0 (o
Shuma - ) 0 0
5. Kérkesa té tjera t& arkétueshme
Sipas tabelés ¢ vion: @ - B . , R ST
Emertimi i llogarise Liogaria Ushtrimi i mbyllur €Ushtr|r31| i mbyllur 31
- e . .31 Dhietor 2017 Dhietor 2016
ﬁParapaglme té dhena 4 ‘7(4_1_§)7 ) o i 0
‘Debltore kredltore te tjere Uairieh i ) (467) . 0 7 0
'Shtetl tatlme e taksa 61, 689 239,119
Shteti tatlm mb| fltlmm (teprica debltore) ) (444) - 61 689 ) 239 119
i Shtetl TVSH -pér tu marré . (445) _ ‘ 0: , ‘ 0
_ Shtetl tatlme té tJera (teprlca debltore) . _(442,}4_47,4749)___ . o 0
~ Shteti tatim mbi ﬁtimin nga shitja (teprica debitore)w ___({_144)_ , o
Shteti TVSH- -pér tu rregulluar (teprlca debltore) ) (51458) 1 _ 0 BT -
:Shtetl Slgur Shoqer Shend (teprlca debltore) » (431) 0 0
Personeli (teprica debitore) (421) 0 0
Premtim pagesa t& arkétueshme (413) 0 0
Shuma. 61,689 239,119



6. Inventari
Sipas tabelés gé vijon:

Ushtrimi i mbyllur

Ushtrimi i mbyliur 31

Page 1 of 1

Emertimi i llogarise Llogaria
i " 31 Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Léndé té para L . 373 ,473 552,941
_Materiale te para dhe materiale té tjera B (311,312) 373,473 7 552,941
lnventarl iimet dhe ambalazhl (afatshkurter) (32) ‘ 0 | 0
;_Shuma Léndé té Para gt L ]
fProdhlm né Proces 0 0
_Prodhim nég proces T o (331) R o] 2
 Punime né proces _(332) 9 2
Shérbime né proces (333 o 0
Shuma Prodhim n& Proces - : e Al = ]
Produkte té Gatshme 7 (342) 7 0 0
Mallra pér Rishitie (351) 0 0
Parapagime pér furnizime (418) 0 0
Sh‘uma 373,473 552,941
7. Aktive biologiike(afatshkurter[
Sipas tabelés qé vijon: ) e -
Emertinnt [llogarise Higais Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31
31Dhjetor2017 = Dhjetor 2016
Aktive blOlOgjlke (afatshkurter) (36) o ) 0
Zhvlerérsimi i aktiveve biologjike
' _Shuma of 0
8. Parapagimet dhe sh enzimet e shtyra
Sipas tabelés ge vijon: A et o s m e L
S Hogarls - Ushtrimi i mbyllur | Ushtrimi i mbyllur 31
31 Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Shpenzimet e perludhave té ardhme (486) | 0 0
Shpenzime té llogaritura (481) 0 0
Shuma 0 0
10. Huamarriet(afatshkurtéra[
Sipas tabelés gé vijon; - e
o 7 £alats " . Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31
Emertimi i llogarise Llogaria 31 Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
"Hua dhe obligacione afatshkurtra ] : ,
Llogari bankare t& zbuluara(overdratfte) ' (519) 0 0
Hua né Ieke - (4631) 0 0
Hua né monedha té huaj_a ) _ (4631) :
WI_-!WuamarrJe afatshkurtra(Bankat) B e _(4611) 0 0
’:Shi:ma hua dhe obligacione afatshkurtra ‘ “ B
Kthlmet/rlpagesat e huave afatgjata o i
Késti i llogaritur (4681) 9,916,210 11,392,821
Interesi i llogaritur (4681) . .
Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatgjata i
f _Shuma 0 0



11. Huate dhe arapagimet
Sipas tabeles qe vijon:

Emertimi i llogarise : Llogaria - Ushtrimi i mbyllur ' Ushtrimi i mbyllyr 31
E——— 31 Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Té Pagueshme ndaj furnitoréve ’
Furnitoré per mallra, produkte e shérbime ) 7 i (401)
Epagueshme ndaj punonjésve . ] | |
__Detyrimen o Personelit pér paga dhe shpérbiime B —

radhénie pér punonjesit o 2

420,090 o 0

. (423

Detyrime tatimore . o
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsoré ! o N (‘4>3'1)- N 100,440 -
Shteti pé’rvtati'mewe taksa - 7 \
Akciza -
Tatim mbi té ardhurat personale
Tatim mbi fitimin ’

90,954

0 , 0

0 0

S—— 0
—.24225 185605
30,000 , 0
.80 6,690

. Tatimngburim
_Shuma Shteti pér tatime ¢ taksa
Shuma Detyrime Tatimore
Huatétjera

- OCDUOM (€ ere kreditoré té ters — 1 (67) T 0

_ Dividente pér tu paguar ; , ’ o I N o " 0
,Shumahuatétj_(ara N - ' I 1 ' '
Parapagimet e arkétuars

(409) 0
Shuma . " 1 = . ’ e . ’ .420'.0.90:‘. ==V O

o "

12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabelés q& vijon:

Ushtrimi i mbyllur - Ushtrimi i mbyllur 31

E e . L ia : .
mertimi  logarise }  Liogen 31Dhjetor2017  Dhjetor 2016

,Gré;htevtrafaisihrl;g;ﬁt:ra: =1 - (4661)
Interesa pasive té llogaritura — | (483)

€ ardhura té periudhave t& ardhme (487,488)
| _ Shuma

o' oo o

13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés gé vijon: , —
Emertimi i llogarise i Uegaria Ushtrimi i mbyllur sthtrimiimbleur 31
31 Dhjetor 2017 Dhjetor 2016

Hua bo'hbdrhedéty}rimreiri’g'é défaja finénciére ] e I
_(4681) 9916210 11,392,821

ooankat - -
_ Obligacionet e o _(4682) — O} ) 0

_ Qerajafinanciare Lo B ~ (460) o 0
Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare =t 9916210] 11,392,821
Provizione afatgjata 1 (4632) 0 0
Shuma —_— 9916210 11,392,821

14.Huamarrije te tjera afatgjata
Sipas tabelés Qé vijon: i T . ;
Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31
31 Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Gedie) L W

Emertimi i llogarise | Llogaria

‘TE drejta dhe detyﬁnﬁé ndaJ orrtg_[(g'ie'rye;; i -

‘Parapagime t& marra

(se) ;
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15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)

Sipas tabelés q& vijon:

. Ushtrimi i mbyllur

Ushtrimi i mbyllur 31

Shuma

Page 1 of 1

Emertimi i llogarise Llogaria .
31 Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Grante afatgjata ! (4662) 0 0
Interesa pasive te llogaritura » (484) 0 0
Té ardhura té periudhave té ardhme (488) 0 0
_ Shuma It 0 0
16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés gé vijon: ~ N——
' . ) ) Ushtrimi i mbyllur ~ Ushtrimi i mbyllur 31
Emertimi i llogarise Llogaria 31 Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Kaitali i paguar (101) 3,000,000 3,000,000
Kapitali i nénshkruar i papaguar (109) 0 0
B ~ Shuma 3,000,000 3,000,000
17. Rezerva te tjera
Sipas tabeles gé vijon: .
=p . . Ushtrimi i mbyllur  Ushtrimi i mbyllur 31
Emertimi i llogarise Llogaria 31 Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Rezerva nga Vri‘vleresf_imi ' ~(1086) ' i : 0 ‘ 0
Rezerva té tjera ) 530,218 483,720
Shuma 530,218 483,720
18. Shitjet neto
Sipas tabelés gé vijon: -
i ks . i - Ushtrimi i mbyllur  Ushtrimi i mbyllur 31
Emertimi i llogarise Llogaria 31 Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Shitje e produkteve t& gatshme (701) , PR o - 0
Shitje e punimeve dhe e shérbimeve (704) | 18,885,859 9,764,137
‘Shitje mallrash - (705) 0 0
~Shuma 18,885,859 9,764,137
19. Té ardhurat e tiera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés gé vijon: . § PSP I LR N
' IV . !  Ushtrimi i mbyllur  Ushtrimi i mbyllur 31
Emertimi i llogarise Llogaria 31 Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
,Tér arrdhu'rrarhgra]msvhit'jetg tjrera A j ) : “Nemm L T
Qera , (7081) 0 0
Komisione » (7082) 0 0
Transport pér té treté (7083) 0 0
_ Tétjera 7 ~(7088) 0 0
: Shuma Té ardhura  nga shitjet etjera ot - e 0 N O - 0
Té ardhura nga grantet (73) 0 0
Té ardhura té tjera i’ @5 " 0
Té ardhura neto nga shitja e aktlveve (77) 0 0
Fitimi neto nga ndryshimi i kursit t& kémbimit (769) 0 0
0 0



20.Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés g& vijon:

_ Ushtrimi i mbyllur

Ushtrimi i mbyllur 31
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Emertimi i llogarise Llogaria
; 31 Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
BIer;e/Shpenznme te materlaleve _ . (601)' 11,120,214 5,237,796
‘Blerje/Shpenzime té& materialeve t& tiera (602) | R 0 - o
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh = ~ (605) 0 0
Blerje/Shpenzime t& tjera ~ (608) o 0
Shuma 11,120,214 5,237,796
21.Shpenzime t& tjera nga veprimtarits e shfrytézimit
Sipas tabelés q& vijon:
Emertimi i llogarise Llogaria - Ushtrimi i mbyllur ' Ushtrimi i mbyllur 31
31 Dhjetor 2017 Dhjetor 2016

:Sherblme nga te treté - B e 7 7 .

i Trajtime té pergjlthshme (611) 0 0
Qera (613) 144,000 490,200
Mirémbajtje dhe riparime (615) 145,883 962,148
Sigurime (616) o 0
Kérkime dhe studime (617) - 0 0

 Tétjera B b _(e18) ——— . 62,800

 Shuma Shérbime nga té treté 289,883 11,515,148

Sherblme tétiera N R

| Personel jashte njésisé (621) 0 0

0 0

Shpenzime pér koncesnone ,patenta.licensa dhe té ngjashme - (623) ]
Publicitet, reklama (624) 0 0
Transferlme udhetime, ,djeta -  (625) 0 B ..o
Shpen2|me postare dhe telekomunikimi (626) 4,945 10,230
Shpenzime transporti (627) 10 0
Shpen2|me pér shérbimet bankare _(628) 10,650 7,050
2 Shuma Sherblme té tjera 15,595 17,280

Tatime dhe taksa B

Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerJes) (632) B 0 ) -0
Akciza (633) T 0
Taksa dhe tarifa vendore (634) 234,080 219,876
~_Taksa e rregjistrimit 7 - (635) .0 0
_ Tatime te tjera (638) B 0 .0

Shuma Tatime dhe taksa 234,080 219,876

‘Shpenzime té tjera AL . - T N | :

~ Subvecione té dhéna 7 (653) 0 0

Shpenzime pér pritje e pérfagésime (654) 0 0
Gjoba démshpérblime (657) 30,000 10,500
Shpenzime té tiera (658) 0 : 0
Shuma Shpenznme té tjera 30,000 /10,500
‘Humbje nga I‘IVIEI’ESImI/ShItJa e aktiveve (687) 0 0
| Shuma 569,558 1,762,804



22.Shpenzime Pér personelin

Sipas tabelés gé vijon:

- Ushtrimi i mbyllur E'Ushtrimiimbyllur31
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Emertimi i llogarise Llogaria
31 Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Shpenzime pér personelm )
Pagat dhe shpérblimet e personeht (641) 4,361;955 2,097,000
Sigurime shoqerore dhe shéndetsore o _ (644) ......728446 350199
Kontribute dhe kuota té tjera pér personelln ) ] (6‘45)7_ | o e 0
Shpenzime té tjera | pér personelin (648) | 0 ‘ 0
_Shuma Shpenzime pér personelin == I 3,090,401 2,447,199
23.Rénia né vleré dhe amortizimi
Sipas tabelés q& vijon:
Emertimi1 llogarise Llogaria Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31
" . 31 Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Amortnznmllaktlveve afatgjata f (681) 7 224,860 45,195
Shpenzime te tjera ~ (686) ! 0 0
' Shuma ‘ 224,860 45,195
24.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés gé vijon: s T S
Emertimi i llogarise Legaila Ushtrimi i mbyllur | Ushtrimi i mbyllur 31
I § .
i s ¥ 31 Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
fFTe ardhurat dhe shpenznmet nga mteresat - i ] | IO P
Té ardhurat nga interesat (767) 0 0
; -538,262 -214,587
‘Shpenzime pér interesa (me-) (667) G .
Shuma té ardhura dhe shpen2|me nga mtersat 538,262 214,587
>F|t|met/humbjet nga kursi i kemblmlt I i ey . ;
Fitim nga kémbimet valutore ) » (769) 0 » 0
Humbje nga kémbimet valutore (me-) ~(669) , . ) S
‘Shuma Fltlmet/humbjet nga kursi i kémbimit 0 0
{ Shuma 538,262 214,587



25.Fitim/humbijet n a kurset e kembimit

Ndryshimi i Kursit te Kembimit per aktive/detyrime monetare
Sipas tabelés q& vijon:

' Ushtrimi i mbyllur zUshtrimiimbyIIur 31

Emertimi i llogarise Llogaria 31 Dhjetor 2017 | Dhjetor 2016

Fitimi nga Kurset e Kemblmlt B : L R T ol 0
__Mjete monetare - ‘ - e 769 | 0 0
__Aktive/Detyrime t& tjera monetare ‘ . P e |
'Shuma Fitimi nga Kurset e Kémbimit = ' - ' ] 7 0 0
Humbje nga Kurset e Kémbimit '

Mjete monetare ) - 7 : 669 v - 0 ' 0

Aktive/Detyrime té tjera monetare ] | ‘ ' '
Shuma Humbje nga Kurset e Kémbimit e ) ! o R ¢
Shuma Fltlml/Humea nga KurseteKemblmlt ] = = l . | o e ) ‘07 ' - L 0

_Ndryshimi i kursit t& kémbimit pér aktivet e detyrlmet
Té ardhura Aktlve/Detynme té tjera monetare
Humbje Aktlve/Detyrlme té tjera monetare

Shuma

26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabeles gé vijon:

- Ushtrimi i mbyllur sthtrimiimbyIIur 31

Emertimi i llogarise ‘— Llogaria 31 Dhjetor 2017 | Dhjetor 2016

(Fitimi para tatimit ' IR 1 - 1,342,563 56,556
?ShpenZIme té pazbrltshme per efekt tatimor 7

\Shpen2|me Pér pritje e dhurime tej kufiit tatlmor ) | I—— . B

Gjoba, penalltete demshperbhme e - — - 30000 110,500

meet/humbjet nga kursi i kémbimit {

Provizione gé nuk njihen nga dlspOZItat N = -

Té tjera . - P ; i et : i
Shumarshpenzirhe t& pazbritshme ‘ 30,000 10,500
Fitimi tatimor 7 - ) 1,372,563 67,056
Tatimi mbi fitimin 205,885 10,058
: Fitim (humbja) neto e vitit financiar ‘ _ i N nm 1,136,679 46,498
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhenia e shenimeve spjeguese ne kete

pjese eshte e detyrushme sipas SKK2
aj pjese duhet te behet sipas kerkesave

dhe struktures te percaktuara ne SKK2 dhe konkretisht paragrafet
a)informacion i pergjithshem

b)shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshemte pasqyrave financiare
¢)shenimet shpjequese
Al Informacion i pergjithshem
1 Kuadri ligjor :Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare
2 Kuadri kontabel aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi(SKK2;49)
3 Baza e pergatitjes se PF. Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SKK1 :35)
4 Kuadri ligjor :Ligjit 9228 dt 29, 04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

A Il Politikat Kontabel
Per percaktimin e kostove te inventareve eshte zgjedhur metoda FIFO
Vlersimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohjesi aktiv ne bilance eshte vleresuar me kosto.
Per llogaritjen e amortizimit te AAMeshte zgjedhur metoda eamortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa
normat e amortizimit jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal ne fuqi.

HARTUESI ADMINISTRATORI

FITI A
/‘// 3
/”/ %,

1 (A

Hajri Elezi
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